
UCHWAŁA NR XXIV/187/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Powidz oraz przedłożenia planów pracy stałych komisji 
Rady na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  
(Dz. U.  z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz § 64 Uchwały Nr XLIX/302/18 Rady Gminy Powidz z dnia                                   
18 września 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Powidz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r.  poz. 7209 ze zm.) 
Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan pracy Rady Gminy Powidz na 2026 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik                        
nr 1 do niniejszej uchwały.                             

§ 2. Przyjmuje się plany pracy stałych komisji Rady Gminy opracowane na rok 2026 w brzmieniu                                         
stanowiącym odpowiednio załączniki nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie planu pracy Rady Gminy powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Powidz,   natomiast 
wykonanie planów pracy stałych komisji Rady Gminy  powierza się przewodniczącym poszczególnych  
komisji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca  Rady 
Gminy Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEAC61A-D3D3-4DB4-8AF9-0F7C7D1F1065. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/187/25 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

PLAN      PRACY RADY   GMINY   POWIDZ   NA    2026 ROK 

  

Lp. TERMIN SESJI TEMATYKA OBRAD JED. ORGAN. 
PRZYGOT. MAT. UWAGI 

1 2 3 4 5 

1. styczeń/luty 

1. Sprawozdania z działalności komisji 
Rady w 2025 roku. 
 
2. Inne sprawy bieżące. 

Przewodniczący                           
komisji 

 

2. marzec 

1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku. 
 
2. Inne sprawy bieżące. 

Przewodniczący 
GKPiRPA 

 
 
 

Wójt    Gminy 

 

3. maj 

1. Informacja dot. stanu przygotowania 
gminy do sezonu letniego łącznie ze sprawą 
zapewnienia bezpieczeństwa publicznego. 
 
2. Inne sprawy bieżące. 

Wójt Gminy 

 

4. czerwiec 

1. Raport Wójta o stanie Gminy. 
 
2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  
Wójtowi wotum zaufania.  
 
3. Sprawozdanie finansowe                               
i   Sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy Powidz za 2025 rok. 
 
4. Podjęcie uchwały w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy Powidz. 
 
5. Inne sprawy bieżące. 

Wójt   Gminy 
 
 
 
 

Wójt  Gminy 

 

5. wrzesień / 
październik 

1. Informacja dot. stanu realizacji inwestycji 
gminnych. 
 
2. Informacja o przygotowaniu Zespołu     
Szkolno – Przedszkolnego w Powidzu                   
do realizacji zadań w roku szkolnym 
2026/2027. 
 
3. Inne sprawy bieżące. 

Wójt    Gminy 
 
 

  Wójt    Gminy 
Dyrektor ZSP  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEAC61A-D3D3-4DB4-8AF9-0F7C7D1F1065. Podpisany Strona 1



6. listopad 

1. Uchwalenie stawek podatków i opłat 
lokalnych. 
 
2. Sprawozdanie z prac Zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 
 
3. Inne sprawy bieżące. 

 Wójt    Gminy 
 
 

Przewodniczący 
Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

 

7. grudzień 

1. Uchwalenie budżetu Gminy Powidz na     
2026 rok. 
 
2. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej. 
 
 
3. Uchwalenie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2027 rok. 
 
4. Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia 
planu pracy Rady Gminy Powidz na 2027 
rok oraz przedłożenie planów pracy stałych 
komisji Rady oraz zatwierdzenie planu 
pracy Komisji Rewizyjnej. 
 
5. Inne sprawy bieżące. 
 
 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

 
Wójt Gminy 

Skarbnik Gminy 
 
 
Przewodniczący Rady 

Przewodniczący 
Komisji 

 

  

 

   

Przewodnicząca  Rady 
Gminy Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEAC61A-D3D3-4DB4-8AF9-0F7C7D1F1065. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/187/25 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI RADY GMINY POWIDZ NA 2026 rok 

Lp. TERMIN 
POSIEDZENIA TEMATYKA POSIEDZENIA 

JED. ORGAN. 
PRZYGOT. 

MATERIAŁY 
UWAGI 

1 2 3 4 5 
1. styczeń/luty 1.Analiza i zaopiniowanie     materiałów, 

zagadnień mających być przedmiotem 
sesji. 
 
2. Inne sprawy bieżące. 

Wójt Gminy  

2. marzec 1. Kontrola pozimowa stanu dróg, ulic, 
chodników, hydrantów, budynków 
komunalnych. 
 
2. Analiza dot. umów najmu mieszkań 
komunalnych. 
 
3. Analiza i zaopiniowanie materiałów                      
i zagadnień mających być przedmiotem 
sesji. 
 
4. Inne sprawy bieżące. 

Wójt Gminy 
Komisja – kontrola 

w terenie 
 

Wójt Gminy 
 
 

Wójt Gminy 

 

3. maj 1. Informacja dotycząca realizacji budżetu 
za  3 m-ce 2026 r. 
 
2. Analiza i zaopiniowanie materiałów                    
i zagadnień mających być przedmiotem 
sesji. 
 
3. Inne sprawy bieżące 

Wójt Gminy 
 
 

Wójt Gminy 

 

4.  czerwiec 1. Ocena stanu realizacji inwestycji 
gminnych. 
 
 
2. Analiza i zaopiniowanie materiałów, 
zagadnień mających być przedmiotem 
sesji. 
 
3. Inne sprawy bieżące 

Wójt Gminy – inf., 
Komisja – kontrola 

w terenie 
 

Wójt Gminy 

 

5. sierpień/wrzesień 1. Informacja dot. przygotowania ZSP do 
roku szkolnego 2026/2027 oraz kontrola 
stanu przygotowania ZSP do rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego 
 
 

Wójt Gminy wspólnie              
z Komisją 
Oświaty, 
Kultury                     
i Spraw 
Społecznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEAC61A-D3D3-4DB4-8AF9-0F7C7D1F1065. Podpisany Strona 1



 
 
2. Inne sprawy bieżące 

6. wrzesień/ 
październik 

1. Sprawy dot. sezonu letniego 
(podsumowanie, wnioski, sugestie). 
 
 
 
 
2. Analiza i zaopiniowanie materiałów                   
i zagadnień mających być przedmiotem 
sesji. 
 
3. Inne sprawy bieżące. 

Wójt Gminy - inf., 
 
 
 
 
 
 
 

Wójt Gminy 
 
 
 

Wójt Gminy 

wspólnie                
z Policją, 
Żandarmerią, 
Strażą, 
sołtysami 

7. listopad 1. Spotkanie z przedstawicielem gminy - 
delegatem do Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej. 
 
2. Informacja dotycząca realizacji budżetu 
za   9 m-cy 2026 r. 
 
 
3. Analiza i zaopiniowanie materiałów                 
i zagadnień mających być przedmiotem 
sesji. 
 
 
4. Analiza i zaopiniowanie projektu 
budżetu gminy na 2027 rok                                       
ze szczególnym uwzględnieniem spraw z 
zakresu działalności komisji. 
 
5. Inne sprawy bieżące. 

 
 
 
 

Wójt Gminy 
 
 
 

Wójt Gminy 
 
 
 
 

Wójt Gminy 

 

8. grudzień 1. Analiza i zaopiniowanie materiałów 
mających być przedmiotem sesji. 
 
2.Opracowanie planu pracy na 2027 r. 
 
3. Inne sprawy bieżące. 

Wójt Gminy  

  

 

   

Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Gospodarki 

 
 

/-/ Michał Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEAC61A-D3D3-4DB4-8AF9-0F7C7D1F1065. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIV/187/25 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH NA 2026 ROK 

Lp. TERMIN 
POSIEDZENIA TEMATYKA POSIEDZENIA JED. ORG. 

PRZYG. MAT. UWAGI 
1 2 3 4 5 
1. styczeń/ luty  

1. Zapoznanie się z planami pracy: Domu 
Kultury, świetlicy opiekuńczo-
wychowawczej, Biblioteki Publicznej 
oraz planem wydarzeń sportowych na 
2026 rok. 
 
2. Analiza i zaopiniowanie materiałów 
mających być przedmiotem sesji. 
 
3. Inne sprawy bieżące. 

 
Dyrektorzy 
jednostek,  

Wójt Gminy 
 
 
 

Wójt Gminy 

 

2. marzec  
1. Analiza i zaopiniowanie materiałów 
mających być przedmiotem sesji. 
 
 
2. Inne sprawy bieżące. 

 
Wójt Gminy 

 

3. kwiecień  
1. Informacja dotycząca działalności 
Domu Kultury, Biblioteki i GOPS w 
Powidzu w roku 2025 z uwzględnieniem 
spraw finansowych. 
 
2. Inne sprawy bieżące. 

 
Dyrektorzy, 
Kierownicy 
jednostek 

 

4. maj  
1. Analiza i zaopiniowanie materiałów 
mających być przedmiotem sesji. 
 
2. Inne sprawy bieżące. 

 
Wójt Gminy 

 

5. czerwiec  
1. Analiza i zaopiniowanie materiałów 
mających być przedmiotem sesji. 
 
2. Inne sprawy bieżące. 

 
Wójt Gminy 

 

6. sierpień/ 
wrzesień 

 
1. Informacja dot. przygotowania ZSP do 
roku szkolnego 2026/2027 oraz kontrola 
stanu przygotowania ZSP do rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego. 
 
 
2. Informacja dot. działalności Klubu 
Dziecięcego Gminy Powidz. 
 
3. Inne sprawy bieżące 

 
Dyrektor ZSP 

 
 
 
 
 

Kierownik Klubu 
Dziecięcego 

 
wspólnie                     
z Komisją  
Budżetu                          

i  Gospodarki  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEAC61A-D3D3-4DB4-8AF9-0F7C7D1F1065. Podpisany Strona 1



7. październik 1. Sprawozdanie z działalności Domu 
Kultury, Biblioteki Publicznej                                   
oraz Świetlicy opiekuńczo-
wychowawczej w okresie sezonu letniego. 
 
 
 
2. Analiza i zaopiniowanie materiałów 
mających być przedmiotem sesji. 
 
3. Inne sprawy bieżące. 

Dyrektor Domu 
Kultury, Dyrektor 

Biblioteki, 
Opiekun Świetlicy 

 
 
 

Wójt Gminy 
 
 

Wójt Gminy 

 

8. listopad  
1. Analiza i zaopiniowanie projektu 
budżetu gminy na 2027 rok ze 
szczególnym uwzględnieniem spraw z 
zakresu działalności Komisji. 
 
2. Analiza i zaopiniowanie materiałów 
mających być przedmiotem sesji. 
 
3. Opracowanie planu pracy na 2027 r. 
 
4. Inne sprawy bieżące 

 
Wójt Gminy 

 
 
 
 

Wójt Gminy 

 

9. grudzień  
1. Analiza i zaopiniowanie materiałów  
mających być przedmiotem sesji. 
 
2. Inne sprawy bieżące 

 
Wójt Gminy 

 

  

   

   

Przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych 
 
 

/-/ Hanna Bełdzikowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEAC61A-D3D3-4DB4-8AF9-0F7C7D1F1065. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXIV/187/25 
Rady Gminy Powidz 

z dnia 18 grudnia 2025 r.  
w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Powidz oraz przedłożenia planów pracy stałych komisji 

Rady na 2026 rok 
 
 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 i art. 21 ust 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym, do wyłącznej 

właściwości Rady Gminy należy opracowanie rocznego harmonogramu pracy. 
Komisje stałe natomiast organizują swoją pracę w oparciu o zatwierdzony przez Radę Gminy plan pracy 

Komisji. 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 

Przewodnicząca  Rady 
Gminy Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEAC61A-D3D3-4DB4-8AF9-0F7C7D1F1065. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/187/25 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PLAN      PRACY RADY   GMINY   POWIDZ   NA    2026 ROK
	Załącznik 2 - PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI RADY GMINY POWIDZ NA 2026 rok
	Załącznik 3 - PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH NA 2026 ROK


